Untermüli 6 CH-6300 Zug

media@preciouswoods.com

www.preciouswoods.com

Medienmitteilung

Precious Woods: Anträge bewilligt und Verwaltungsrat wiedergewählt

Zug, 21. Mai 2014 – Die ordentliche Generalversammlung der Aktionäre der Precious Woods Holding AG stimmt den Anträgen des Verwaltungsrats zu.

Die Aktionäre stimmten allen Anträgen des Verwaltungsrates zu.

Frau Katharina Lehmann wurde als Verwaltungsrätin wiedergewählt. Der Verwaltungsrat setzt sich weiterhin zusammen aus Ernst A. Brugger (Verwaltungsratspräsident), Katharina Lehmann und Dominik Mohr.

Verwaltungsratspräsident Ernst A. Brugger zeigte sich zufrieden und zuversichtlich: "Wir danken allen Aktionärinnen und Aktionären für das ausgesprochene Vertrauen".

Weitere Auskünfte:

Precious Woods Holding AG, Prof. Dr. Ernst A. Brugger (VR-Präsident) und Markus Brütsch (CFO) Tel. +41 41 726 13 13, investor@preciouswoods.com

Precious Woods ist ein international tätiges Unternehmen im Bereich der nachhaltigen Bewirtschaftung und Nutzung von Tropenwald. Zu den Kernaktivitäten gehören die nachhaltige Bewirtschaftung tropischer Wälder, die Holzverarbeitung sowie der Handel von FSC-zertifizierten Holzprodukten. Die Erzeugung von Emissionsrechten und die Stromproduktion aus Holzabfällen bilden weitere integrale Bestandteile des Geschäftsmodells. Weitere Information finden Sie unter www.preciouswoods.com

Dieses Dokument kann zukunftsbezogene Aussagen enthalten, die Risiken und Unsicherheiten beinhalten, wie zum Beispiel Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktentwicklungen oder Leistungsentwicklungen von Produkten und Lösungen. Diese zukunftsbezogenen Aussagen können sich ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken oder verschiedener anderer Faktoren erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.